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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــزت ا... ضرغامی،  • اعتماد آنلاین نوشت: ع
وزير میراث فرهنگی،گردشگری و صنايع دستی 
در پاسخ به سوالی درباره حاشیه های سفرش به 
اردبیل اظهار کرد: گفتند من در ارديبل چلوکباب 
خوردم، من اصلا چلوکباب نخوردم، در سفرهای 
استانی در وَن می نشینیم، در وَن ساندويچ و 
نوشابه می خوريم و جلسه می گذاريم. وی با 
تاکید بر اين که بايد اول در نگاه مسئولان تحول 
ايجاد شود، توضیح داد: در مساجد را باز کنید 
تا گردشگران بتوانند نماز بخوانند. گردشگر 
خارجی سرويس بهداشتی ندارد و متاسفانه خادم 
مسجد اين افراد را از مسجد پرت کرده بیرون و 
گفته شما نجس هستید! در حالی که گردشگر 

نجس نیست و پاک است.
 عصرایران نوشت: حجت الاســلام صديقی  •

امام جمعه موقت تهران گفت: گا هی فضا های 
آموزشی مانند مدارس و دانشگاه ها به نوجوانان 
و جوانان زندگی ياد نمی دهند؛ ما نتوانستیم 
بچه هايمان را برای زندگی تربیت کنیم و برای هنر 
زندگی، مادر تربیت کنیم؛ يک دختر دبیرستانی 
بايد پس از پايان تحصیل احساس افتخار کند که 
با ازدواج بتواند سردار سلیمانی ها ، دانشمندان و 

افراد متفکر و تأثیرگذار تربیت کند.
انتخاب  نوشت :  سردار کوثری نماينده مردم  •

تهران در مجلس گفت: سال 9۶ زمانی سردار 
جعفری که آن زمان فرمانده سپاه بود با سردار 
سلیمانی صحبت کرده بود و با حسن روحانی 
که رئیس جمهور شده بود هماهنگ کردند تا با او 
جلسه داشته باشند. در اين جلسه سردار جعفری، 
سردار سلیمانی، سردار حاجی زاده، رئیس بسیج 
و بنده حضور داشتیم. وی افزود: در اين جلسه که 
دو ساعت طول کشید گفتیم شما برای دومین 
بار با رای مردم انتخاب شدی آمديم تا کمک تان 
کنیم. به او گفتیم بیا حرف آقا را گوش کن، ما هم 

کمکت می کنیم.
دیــده بان ایــران نوشت:  سید احمد خاتمی  •

عضو فقهای شورای نگهبان گفت: امروز کسانی 
که می گويند رای ندادن هم نوعی رای دادن است 
حرف بايدن را می گويند، همان طور که فتنه ۸۸ را 
مردم ناکام گذاشتند، اين توطئه هم با هوشیاری و 
حضور مردم که همواره پشت انقلاب بودند، ناکام 

خواهد ماند.

کيهان - اين روزنامه در واکنش  به حضور سعید  •
لیلاز در يک مناظره تلويزيونی نوشت: ثمره کوتاه 
آمدن در برابر فتنه گران کودتای سال ۸۸ و تريبون 
دادن به افراد هتاک و عدم صدور احکام بازدارنده 
برای آنان همین می شود که شخصی مثل لیلاز با 
حضور در تلويزيون جمهوری اسلامی حرف مفت 
بزند و بگويد 9 دی فقط يک میدان در تهران دارد 
که آن هم سوراخ است. اين گستاخی و توهین به 

ملت ايران چگونه قابل تحمل است؟
دنيای اقتصاد -  اگر افزايش قیمت بنزين که  •

امری گريزناپذير است امسال انجام شود بسیار بهتر 
از سال بعد است؛ زيرا امسال انتظارات تورمی پايین 
است و افزايش قابل توجه بنزين نمی تواند اثرات 

تورمی شديدی داشته باشد.
صبح نو - با توجه به اين که رئیس جمهور در  •

روزهای اخیر هم تأکید کرده است که تصمیمی 
برای دخالت در انتخابات ندارد و از نامزد يا جريانی 
حمايت نخواهد کرد، نبايد اجازه داده شود افرادی 
که در دولت هم عضو هستند، با سیاسی بازی های 
خود برای دولت حاشیه سازی کنند. از سوی ديگر 
حضور حجت الاسلام محمد حاجی ابوالقاسم، 
مشاور رئیس جمهور در امور روحانیت در همايش 
انتخاباتی شريان با مشی اعلامی دولت تطابق 
ندارد و می تواند تجربه ناکام رايحه خوش خدمت 

را تکرار کند.
مــردم  • خسته،  - اصلاح طلبان  ملی  ــان  آرمـ

بی تفاوت اما ياران صادق محصولی شاد از اين فضا، 
چرا که سرمای آن انتخاباتی بی رمق را رقم خواهد 
زد و آنان مجددا بر کرسی های مجلس خواهند 
نشست و اين فضا نیز دلسوزان را خانه نشین کرده 
تا  ياران مصباح يزدی به سادگی بر کرسی مجلس 

بنشینند.  
جــوان -شنیده شــده اســت که اصلاح طلبان  •

راديکال، چون حزب اتحاد ملت در صورتی که 
تحريم  به  متقاعد  را  اصــلاحــات  جبهه  نتوانند 
انتخابات کنند به سوی آبستراکسیون يا حتی 

انحلال اين سازوکار سیاسی خواهند رفت.
رسالت -  تاکنون در تمامی نظرسنجی ها در  •

دولت  ها و مجالس مختلف، علت عدم مشارکت 
بیشتر مربوط به مشکلات اقتصادی و تورم و گرانی 
بوده است و علت عدم مشارکت در مورد عملکرد 
شورای نگهبان يا نظارت استصوابی به دو درصد هم 
نمی رسد! .... اصلاح طلبان و جريان اعتدال از دست 
دادن سرمايه اجتماعی خود را نمی خواهند بپذيرند. 

مشروعیت مردمی نظام سر جای خود است.

 قالیباف : آرای نمایندگان شفاف شده و 
در سایت مجلس برای همه قابل مشاهده است

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس که  در مراسم 
مسجد  در  سلیمانی  شهید  شهادت  سالگرد 
جامع ابوذر حاضر شده بود، در بخشی از سخنان 
خود گفت:  آن چه را گفتیم و قول داديم بیش از 
۸0 درصد موضوعات در حوزه قانون گذاری که 
اولويت آن در حوزه مسائل اقتصادی و مسائل 
فرهنگی بود، انجام داديم. البته طبیعی است که 
اين قوانین تا اجرا شود و اثر آن در زندگی مردم 
و کشور ديده شود، مقداری زمان نیاز دارد. در 
حوزه قانون گذاری به صورت دقیق موضوعات 
را دنبال کرديم. وی در بخش ديگری از سخنان 
خــود گــفــت: در جــای ديگر نیز بحث شفافیت 
آرای نمايندگان را توضیح دادم، بعضی دوستان 
می گويند مجلس اين قول را داده است. اول بايد 
اين نکته را توضیح دهم که شفافیت انجام شده و 
اکنون نیز در حال انجام است. اگر گفته می شود 
عدم شفافیت در آرا وجود دارد می توانند به سايت 
مجلس مراجعه و آرای نمايندگان را مشاهده 
کنند. اين توضیح را ارائــه می کنم زيــرا گاهی 
اوقات برخی افراد قصد دارند موضوع را سیاسی 
کنند و قصد آن ها تخريب اســت.... آن بخش از 
شفافیت که مهم ترين آن آرای نمايندگان است 
به صورت آنلاين روی سايت وجود دارد و بیش 

از 220 نماينده آرای خود را 
در سايت مجلس منتشر 

و شفاف کرده اند و همه 
مردم می توانند آرا را 

مــشــاهــده و بر 
ــارت  ــظ ن آن 
کـــنـــنـــد./ 

فارس 

جواد امام: جبهه اصلاحات هنوز تصمیمی 
درباره انتخابات نگرفته است

جواد امــام، سخنگوی جبهه اصلاحات،  درمورد 
اظهارات دبیرکل حزب کارگزاران درباره اين که 
جبهه اصلاحات از گزينه حضور مشروط در انتخابات 
استقبال کرده و قرار است تصمیم نهايی درباره آن 
اخذ شود، گفت: ضمن احترام به آقای مرعشی، 
اساسا هیچ بحثی در ارتباط با انتخابات در جلسه 
اخیر جبهه اصلاحات مطرح نشده است. موضوعی 
که در دستور کار جبهه اصلاحات قرار گرفت، کلیات 
راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات بود. علی القاعده 
کلیات اين راهبرد هم به تصويب رسید. با توجه به 
نظراتی که احزاب عضو جبهه اصلاحات داشتند، 
قرار شد نظرات و اصلاحات احتمالی در جلسات 
بعدی مورد بررسی و نهايی  شدن قرار بگیرد. وی 
افزود: هیچ تصمیم گیری و برنامه ای که به موضوع 
انتخابات مربوط باشد فعلا اتفاق نیفتاده و آقای 
مرعشی نظرات خودشان را داشتند. اگر قرار بر اين 
باشد که جبهه اصلاحات تصمیمی بگیرد، بر اساس 
اطلاعیه، بیانیه يا صحبت هايی که رئیس جبهه 
اصلاحات و سخنگو خواهند داشت، اعلام می شود 
و در جلسه اخیر جبهه اصلاحات هیچ تصمیمی در 
اين خصوص گرفته نشده است. امام در پاسخ به اين 
سوال که آيا دو پیشنهاد عدم مشارکت يا مشارکت 
مشروط در انتخابات در جلسه مطرح شده است، 
گفت: به هیچ وجه. در جلسه اخیر، موضوع راهبرد 
انتخابات مطرح شد. دربــاره برنامه ای که دال بر 
مشارکت مشروط يا عدم مشارکت باشد بحثی نشد. 
به اين موضوع بعد از نهايی شدن راهبرد انتخاباتی 
جبهه اصلاحات پرداخته می شود تا نحوه ورود به اين 
انتخابات چگونه باشد و چه تصمیمی گرفته شود. 
آن چیزی که مورد تصويب قرار می گیرد، بايد واجد 

شرايط حداکثر نظرات باشد 
اين  در  تصمیمی  هنوز  و 

خصوص گرفته نشده 
است./ ايلنا 

وحیدی : هر کاندیدا در انتخابات می تواند یک 
نماینده در پای صندوق رای داشته باشد؟

وزير کشور در   حاشیه هیئت دولت  در پاسخ به اين 
سوال که آيا در انتخابات، هر کانديدا می تواند يک 
نماينده در پای صندوق رای داشته باشد؟ يادآور 
شــد: ممکن اســت در برخی شهرها مثلا 150 
نفر کانديدا باشند آن وقت چگونه می شود 150 
ناظر پای هر صندوق باشند؟ اما ما  تلاش خواهیم 
کرد تا اصل نظارت را برای داوطلبان به ترتیبی 
فراهم کنیم ولی اين روش اشکالات اجرايی دارد و 

بايد ببینیم می توانیم 
بــــرای اشــکــالات 
اجرايی آن راه حلی 

يا  کنیم  پیدا 
نه.  / ايسنا 

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح ديــروز در 
ديــدار هــزاران نفر از مداحان اهل بیت)ع( و 
ــرا)س( را  شاعران آيینی، حضرت فاطمه زه
پايه گذار جهاد تبیین خواندند و تأکید کردند: 
مداحان و ستايشگران مکتب اهل بیت با تأسی 
به اين سنت نورانی و درس بــزرگ فاطمی، 
جهاد تبیین را با دو شاخص »توانايی برانگیختن 
دل ها و حرکت آفرينی« و »جهت گیری درست و 
دقیق« وظیفه اصلی خود بدانند و در مسائل و 
قضايای مهم روز مانند انتخابات به مجاهدت 
و روشــنــگــری بــپــردازنــد. بــه گــزارش ســايــت 
khamenei.ir، حــضــرت آيت ا...خامنه ای 
با تبريک عید سعید ولادت حضرت صديقه 
طاهره)س(، میلاد امام خمینی را به عنوان 
در  و  گفتند  تبريک  فاطمی  جهاد  پرچمدار 
سالروز شهادت ســردار سلیمانی، ياد »حاج 

قاسم« را گرامی  داشتند.

جهاد تبيين از خصوصيات بسيار برجسته 	 
فاطمه زهرا )س( است

  ايشان »جهاد تبیین« را از خصوصیات بسیار 
برجسته حضرت فاطمه)س( برشمردند و با 
اشاره به خطبه های مشهور آن حضرت گفتند: 
انتظام فکری، منطق قــوی، استحکام لفظ، 
زبان فاخر و زيبايی های ادبی، خطبه های مملو 
از معارف و حقايق حضرت صديقه کبری)س( 

نهج البلاغه  خطبه های  بهترين  هم رديف  را 
قــرار داده و بزرگان اهــل بلاغت را به حیرت 
انداخته است. رهبر انقلاب با اشاره به ادامه 
سنت پرعظمت جهاد تبیین در زبان ائمه اطهار 
و خطبه های اهل بیت و نیز اشعار شاعران درجه 
يک عرب زبان، افزودند: در تداوم اين مسیر، 
در دوران ما امام خمینی پرچم جهاد تبیین را 
برافراشت و با زبان و منطق و برانگیختن ملت، 
حکومت فاسد ننگینِ ديکتاتوریِ سلطنتیِ ارثی 
را ازاله و حکومت مردمی و اسلامی را برپا کرد 
که اين واقعه تاريخی، اهمیت و ظرفیت بی مانند 

»جهاد تبیین« را آشکار می کند.

هنر مداحی جــزو مهم ترین بخش های 	 
قدرت نرم جامعه اسلامی است

حضرت آيـــت ا... خامنه ای جايگاه و ظرفیت 
حقیقی مداحی را ادامه دادن راه منورِ مجاهدانِ 
عرصه تبیین از زمــان ائمه تاکنون دانستند و 
گفتند: هنر مداحی و مقوله هیئت که محورش 
مداح است و واعظ نیز در کنار او، جزو مهم ترين 
بخش های قــدرت نرم جامعه اسلامی است. 
ايشان قــدرت نرم را نافذتر و موثرتر از قدرت 
سخت خواندند و گفتند: به همین علت است 
که آمريکا با وجــود همه سلاح های پیشرفته، 
ادبیات و  در عرصه هايی مانند رسانه،  هنر، 
سینما بیشترين سرمايه گذاری را می کند. رهبر 

انقلاب اثر قدرت سخت را مقطعی و ازبین رفتنی 
برشمردند و با اشاره به فرار مفتضحانه آمريکا 
از افغانستان و نفرت عمیق مردم عراق از کاخ 
سفید، افزودند: قدرت سخت نتوانست حضور 
آمريکا را در اين دو کشور ماندگار و موفق کند 
اما قــدرت نرم توانسته است گروهی به ظاهر 
در اقلیت مانند مــردم فلسطین را در کانون 
توجه دنیا قرار دهد که اين، به خاطر مظلومیت، 
صبوری و ايستادگی مــردم فلسطینی است. 
ايشان معارف اسلامی، منطق قرآن و »معارف، 
مصائب و تاريخ اهل بیت« را محتوای اصلی 
کار مداحی برشمردند و گفتند: توقع اين است 
که اين محتوا با بهترين زبان و بهترين شیوه و 
با همان خصوصیاتی که در تاريخ جهاد تبیین 
وجود داشته، به مردم ارائه شود. رهبر انقلاب، 
تکیه جمهوری اسلامی به قدرت نرم را راهبرد 
اصلی کشور در 45 سال اخیر خواندند و گفتند: 
به »داشتن تسلیحات پیشرفته منطبق با نیاز 
کشور و موثر در مقابل توانايی دشمنان«، باور 
داريم اما اعتقاد عمیق داريم که قدرت نرم يعنی 
»تسلیحات فکری، زبانی و منطقی قوی« موثرتر 

است و بايد گسترده تر شود.

2 شاخص مهم برای سنجش جهاد تبيين	 
ايجاد  و  برانگیختن  »توانايی  انــقــلاب،  رهبر 
حــرکــت« و »هــدف گــیــری درســت و دقــیــق« را 
تبیین  جهاد  سنجش  ــرای  ب مهم  شاخص  دو 
دانستند و گفتند: در جهاد تبیین علاوه بر قدرت 
تکان دادن دل هــا و حرکت آفرينی، دقــت در 
هدف گیری خیلی مهم است چرا که گاهی مثلًا 
در شرايط نیاز دنیای اسلام به اتحاد، بی دقتی 
باعث ايجاد اختلاف و شکاف می شود. ايشان با 
تحسین رشد علمی جامعه مداحان در مقايسه با 
گذشته، مداحان را به دقت در فهم عمیق و بیان 
معارف دينی توصیه مؤکد کردند و افزودند: 
ــروز جامعه ای بلندمرتبه و  ام جامعه مداحی 
متعالی است و انتظار از آن، انتقال دقیق معارف 

دينی با ابراز بسیار ممتاز مدح و مرثیه است.

 مرز دنيای اسلام امروز در غزه است	 
حضرت آيـــت ا... خامنه ای مداحان را به انس 
مضاعف با کتب حديث، خطبه های معارفی و 
صحیفه  دعاهای  و  نهج البلاغه  حرکت آفرين 
سجاديه فراخواندند و گفتند: در صحیفه سجاديه 
که پديده ای عجیب در مکتب اهل بیت است، امام 
ــرزداران اسلام دعا  سجاد علیه السلام، برای م
می کنند که امروز مرز و نبض تپنده دنیای اسلام 
»غزه« است. ايشان افزودند: مردم غزه امروز نه 
فقط در برابر رژيم صهیونیستی بلکه در مقابل 
دنیای کفر و طاغوت و استکبار و آمريکا ايستاده اند 
و اين که رئیس جمهور آمريکا صريحاً می گويد 

من صهیونیست هستم، يعنی همان خباثت و 
اهداف پلید صهیونیست ها در او نیز وجود دارد. 
رهبر انقلاب يکی از وظايف مجاهدان تبیین را 
شناخت و تبیین مسائل روز از جمله مسئله غزه و 
دشمنی های بدخواهان دانستند و افزودند: بايد 
در مقابل تبلیغات دروغین آمريکا و دنباله روهای 

آن علیه اسلام و نظام اسلامی سینه سپر کنیم.

ــا انــتــخــابــات مخالفت کــنــد با 	  ــس ب ــر ک ه
جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است

ايشان انتخابات پیشِ رو را عرصه مهم ديگر 
ــا تأکید بر  ــرای جــهــاد تبیین خــوانــدنــد و ب بـ
ضــرورت نقش آفرينی در مقابل يأس پراکنان 
و القاکنندگان بی فايدگی انتخابات گفتند: 
برخی می خواهند انتخابات و حضور مردم که 
اثبات تحقق مردم سالاری دينی است ضعیف 
و نامناسب باشد تا حرف و ايده امام بزرگوار و 
وعده الهی دروغ درآيد که در مقابل اين حرکت 
خصمانه، مجاهدان تبیین بايد با بیان حقايق 
بايستند و به وظیفه خود عمل کنند. حضرت 
آيت ا... خامنه ای تأکید کردند: انتخابات يک 
وظیفه است و هر کسی با انتخابات مخالفت 
ــلام مخالفت  کند با جمهوری اسلامی و اس

کرده است.

 تبدیل نقاط قــوت نظام به نقطه ضعف 	 
شگرد بدخواهان است

ايشان، تبديل نقاط قوت نظام به نقطه ضعف 
را از جمله شگردهای بدخواهان ايــران برای 
بدبین کردن مردم به نظام و ناامید کردن آن 
ها از آينده خواندند و گفتند: يکی از نقاط قوت 
نظام اسلامی مبارزه با فساد است اما به محض 
آن که فسادی در جايی ظاهر می شود و دولت 
و مسئولان قضايی و ديگر بخش ها با آن مقابله 
می کنند، عده ای می گويند فساد وجود دارد؛ 
بله فساد وجود دارد اما نقطه ضعف، تحمل فساد 
و کمک به آن است و مبارزه با فساد، نقطه قوت 
است.رهبر انقلاب سیره امام بزرگوار را ايستادن 
صريح و بی ملاحظه در مقابل القائات خصمانه 
و بیان روشــن مطالب بــرای مــردم دانستند و 
خاطرنشان کردند: امــام با اين روشنگری ها 
به نحوی  را  پايه های نظام اسلامی  توانست 
مستحکم کند که تا امروز نظام بر همان پايه ها 
ايستاده و مرتفع شــده و در آينده هم ارتفاع 
بیشتری پیدا خواهد کــرد. ايشان ملت ايران 
را دوستدار استقلال، پیشرفت و عزت ملی و 
منزجر از فخرفروشی آمريکايی ها و دنباله روی 
از آن ها دانستند و گفتند: علت ايستادن مردم 
پای جمهوری اسلامی علاقه مندی آن ها به اين 
ارزش هاست. اين راه، راه خداست و هیچ قدرتی 
قادر به عقب راندن مردم از حرکت در آن نیست.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بيت)ع(تاکيد کردند :

انتخابات، عرصه مهم »جهاد تبیین« 
نقش آفرینی در مقابل یأس پراکنان و القاکنندگان بی فایدگی انتخابات 

 ضروری است
 امروز،مرز و نبض تپنده دنيای اسلام،غزه است

نشست داغ و دی ماهی  سید ابراهیم رئیسی 
با سران احزاب و جريانات مختلف کشور مورد 
توجه محافل و رسانه های سیاسی در داخل 
کشور قرار گرفت. در همین باره رسانه اصلاح 
طلب هم میهن در گــزارشــی با تیتر »ديـــدار با 
سران احزاب؛ تشريفاتی يا اثرگذار؟« اين ديدار 
را مورد توجه قرار داد و نوشت: »کاش می شد 
که نسبت به برخی اقدامات دولت امیدوار بود و 
آن ها را فراتر از يک نشست و برنامه صوری ديد. 
ولی چه می توان گفت که تجربه قبلی نشان داده 
است، اين برنامه ها لزوماً بر مبنای يک راهبرد 
مفید و سازنده و معطوف به نتیجه قرار ندارد. 
بیشتر شبیه يک برنامه آيینی و مناسکی است که 
خوب است انجام شود.« در بخش ديگری از اين 
گزارش آمده است: »نمی توان با گفتاردرمانی 
و وعده های بی اهمیت و ناروشن مردم را همراه 
خود کرد. هرکدام از اين جمع دبیران کل نیز 
در شرايط کنونی در خوش بینانه ترين فرض 
نمايندگی بیش از ده هزار نفر را عهده دار نیستند 
که جمعاً به 500 هزار نفر نمی رسند. پس بهتر 

است با همان صادق بوقی گفت وگو کنید.«

ــه رقــابــت و 	  ــت ب ــو : بــی طــرفــی دولـ صبح ن
مشارکت انتخاباتی کمک می کند

در طرف مقابل رسانه اصولگرا صبح نو اين ديدار 
را رو به جلو و مثبت ارزيابی کرد و در اين باره 
نوشت: »برگزاری چنین نشست هايی می تواند 
مسیر را بــرای کنش های سیاسی جناح های 
مختلف فراهم کند؛ اما نبايد در اين سطح بماند 
و علاوه بر احزاب و جناح ها بايد باقی نیروهای 
اجتماعی و سیاسی را نیز شامل شود. در اين 
صورت است که می توانیم شاهد يک سیاست 
داخلی همه گیر با تأثیرگذاری و نقش آفرينی 
همه مردم ايران باشیم.« نکته مهمی که صبح نو 
به آن اشاره کرده ، مداخلات برخی چهره های 
دولتی در انتخابات اســت:» با توجه به اين که 
رئیس جمهور در روزهای اخیر هم تأکید کرده 
است که تصمیمی برای دخالت در انتخابات 
ندارد و از نامزد يا جريانی حمايت نخواهد کرد، 
نبايد اجازه داده شود افــرادی که در دولت هم 
عضو هستند، با سیاسی بازی های خود برای 

دولت حاشیه سازی کنند. از سوی ديگر حضور 
حجت الاسلام محمد حاجی ابوالقاسم، مشاور 
همايش  در  روحانیت  ــور  ام در  رئیس جمهور 
انتخاباتی شريان با مشی اعلامی دولت تطابق 
ندارد و می تواند تجربه ناکام رايحه خوش خدمت 
را تکرار کند. اکنون که رئیس جمهور بارها به 
صراحت گفته است در انتخابات از جريان يا 
گروهی حمايت نخواهد کــرد، نبايد در برابر 
حاشیه سازی برخی از اعضای دولــت سکوت 
کند و با تذکر جدی، مانع فعالیت انتخاباتی آن ها 
شود.« موضوعی که گزارش نويس فرهیختگان 
نیز به آن اشاره کرده و با بیان تاکیدات رئیس 
جمهور مبنی بر ايــن که در انتخابات مجلس 
ورودی نخواهد داشت، با تیتر »به شأن سیاسی 
رئیس جمهور رحم کنید!« از رفتارهای سیاسی 
اخیر محمد حاج ابوالقاسم مشاور رئیس جمهور 
انتقاد کرد و نوشت: » به نظر می رسد با وجود همه 
تلاش هايی که رئیس جمهور برای رفع شبهه های 
انتخاباتی پیرامون دولت انجام می دهد و موضع 
صريح او، همچنان يکی از جريان های سیاسی 
فعالیت انتخاباتی خود را ذيل وزارت راه انجام 
می دهد و شخص وزير هم مرزبندی مشخصی با 
اين موضوع ندارد؛ موضوعی که در افکار عمومی 

خلاف موضع رئیس جمهور برداشت می شود و 
به روند کاری دولت آسیب می زند. اين توقع از 
همه وزيــران دولت می رود که حداقل به چهره 
رئیس دولت رحم کرده و اين بديهیات انتخاباتی 

را رعايت کنند.«

روایت مجيد انصاری از جلسه با رئيسی: 	 
نمایشی نبود

اما فارغ از اظهارنظر رسانه ها، ارزيابی چهره های 
حاضر در اين نشست نیز قابل تامل و توجه بود. 
مجید انصاری، دبیر اجرايی مجمع روحانیون 
مبارز چهره اصلاح طلب، با تاکید بر اين که اين 
جلسه از نظر او تشريفاتی نبود، گفت: »از ديد 
من اين جلسه فعلًا تأثیری در رونــد انتخابات 
ندارد.بسیاری از جريانات از جمله برخی احزاب 
اصلاح طلب که از احــزاب بزرگ و مورد اقبال 
جوانان هستند، حتی شايد يک نفر هم از اعضای 
آن ها نتوانستند ثبت نام کنند يا ثبت نام نکردند، 
چــون در گذشته هر وقــت ثبت نام کردند، رد 
صلاحیت شدند و کسی از مسئولان پاسخگو 
نبودند. لذا خود به خود کسی ندارند که لیست 
دهند و از او حمايت کنند.« وی افزود:» اعضای 
صلاحیت ها،  ــی  ــررس ب در  نگهبان  ــورای  ــ ش

خواسته های حداقلی جريانات سیاسی و مردم 
را مدنظر قرار دهند و از هم اکنون به فکر اصلاح 
قوانین و رويه ها برای انتخابات آتی باشند. البته 
اگر سخنان رهبری را جدی تلقی می کنند که 
ايشان برای اسلامیت و جمهوريت، انتخابات را 
ضروری و لازم تعبیر کردند.« محسن هاشمی 
رفسنجانی از ديگر چهره های حاضر در اين 
نشست ارزيابی ديگری از اين نشست داشت و در 
اين باره گفت: »جلسه موقعی برگزار شده که تمام 
مسئولان فعال در انتخابات کارشان را انجام داده 
بودند و ديگر هر توصیه ای هم احزاب داشتند، 
قابل انجام نبود. درنتیجه به نظرم می آيد که 
جلسه بیشتر تبلیغاتی بود و با هدف تقريب قلوب 
برگزار شده بود و موفق شد 2 سانت قلوب را 
به هم نزديک کند.« وی افزود: »اصلاح طلبان 
از پیش ثبت نام انتخابات که به يکباره اتفاق 
افتاده و هیچ کس برای آن برنامه ريزی و آمادگی 
نداشت، ناراضی بودند. بعضی اصلاح طلبان 
گلايه داشتند که چرا رئیس جبهه اصلاحات 
دعــوت نشده اســت. آذر منصوری با رای 31 
عضو جبهه اصلاحات انتخاب شده و عدم دعوت 
ايشان به نوعی دهن کجی به جبهه اصلاحات 
محسوب می شود. من البته يک گله ای هم از 
آقای رئیس جمهور و صداوسیما کردم که چرا در 
سالگرد فوت آقای هاشمی رفسنجانی هیچ يادی 
از ايشان نمی شود، درحالی که نسبت به ديگران 

تبلیغات وسیعی می شود.«

درخـــواســـت   اصــلاح طــلــبــان از رئيسی؛ 	 
انتخابات مجلس به تاخير بيفتد

الیاس حضرتی از ديگر چهره های انتخاباتی، 
مشروحی از اين جلسه را در روزنامه اعتماد 
منتشر و از درخواست اصلاح طلبان از رئیسی 
رونمايی کرد و دربــاره پیشنهاد اصلاح طلبان 
برای بهبود وضعیت کشور گفت: 1( انتخابات 
انجام  افــتــاده و ثبت نام های مجدد  به تاخیر 
شود. 2( اکثريت 24 هزار نفر ثبت نام کننده 
تايید صلاحیت شوند. 3( اقدامات عاجلی در 
 زمینه حل مشکلات اقتصادی صــورت گیرد.

 4( تصمیماتی جهت ارتقا و بالا بردن جايگاه 
مجلس صورت گیرد.

دیدار رئيسی با سران احزاب مورد توجه رسانه ها و محافل سياسی 
قرار گرفت 

ارزیابی ها از گفت و گو در پاستور 


